
Motion till riksdagen 

1988/89: N37 

av Lars Werner m. fl. (vpk) 

med anledning av prop. 1988/89: 150 med förslag 
till slutlig reglering av statsbudgeten för budgetåret 
1989/90, m. m. (kompletteringspropositionen) 

Ett av fOrslagen i finansplanen är frågan om en samordning ASSI-Domän

verket. För Vänsterpartiet kommunisterna ter det sig självklart att ASSI 

bör få ett så omfattande ägartillskott att de i propositionen redovisade 

investerings- och fOrädlingsplanerna kan genomföras. Vi delar också fOre

tagets uppfattning att detta tillskott bör ske på ett sådant sätt att fOretagets 

soliditet behålles. 

l och fOr sig kan ett utökat samarbete mellan Domänverket och ASSI 

vara både önskvärt och befogat. Den modell som fOreslås i propositionen 

anser vi dock vara oöverlagd och ägnad att låsa upp Domänverkets resur

ser i kustbaserade industrier på ett sätt som mer och mer styr bort från de 

mål som regionalpolitiskt borde vägleda Domänverkets verksamhet. 

Domänverket har ju genom köp av ASSI:s såganläggningar i Norrbotten 

satsat betydande belopp i kustlokaliserade industrier. Innan Domänver

kets resurser långsiktigt binds upp borde en långtidsplan fOr verkets fort

satta industriengagemang tas fram. 

Domänverkets skogar i Norr- och Västerbotten är ju historiskt de mar

ker som blev över efter det att de nybyggare som slog sig ner i området och 

koloniserade det fått sina markbehov tillgodosedda. Jakt och viss virkes

fångst på den statsägda marken godtogs i praktiken fOr nybyggarna. Mar

ken var alltså en lokal resurs. 

Vänsterpartiet kommunisterna anser mot denna bakgrund att ett mer 

långsiktigt framtidsprogram fOr Domänverkets industriengagemang bör 

tas fram. Inriktningen på detta bör vara att de resurser som Domänverket 

har företrädesvis bör investeras i fOrädlingsanläggningar på sågat virke i 

inlandsområdena. Skulle Domänverket ha ytterligare behov av resurspla

cering utöver ovan angivet ändamål bör det klart sägas ut att inriktningen 

på inlandsinvesteringar bör vara huvudlinjen. 

Det är som inledningsvis framhållits angeläget att ASSI får ett kapital

tillskott. Detta bör lösas på så sätt att staten tillskjuter det belopp som 

behövs via budgetmedeL 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

l .  riksdagen som sin mening ger regeringen till känna behovet av 

en långtidsplan för domänverkets investeringsverksamhet, 
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2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att 

inriktningen på denna verksamhet i huvudsak bör vara vidareföräd

lingsindustrier i inlandet, 

3. att riksdagen beslutar att ge ASSl ett ägartillskott på en miljard 

kronor av budget medlen. 
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